[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº   111/2017

Assunto: Solicita a Secretaria de Cultura a implantação de aulas de canto, e a continuação de aulas de guitarra, piano, violão, violino, etc, na grade do Conservatório Municipal Alba Panzarin Degani.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S. Exma. determinar ao setor competente da Administração, que providencie a inclusão de aulas de canto e a continuidade das aulas de violão, violino, guitarra, piano e outras no Conservatório Municipal Alba Panzarin Degani.
Justifica-se essa solicitação, tendo em vista a procura constante destas no Conservatório Municipal e levando em conta o enriquecimento cultural que trará a esta casa e aos munícipes.

SALA DAS SESSÕES, 31 de janeiro de 2017.

LEILA BEDANI
Vereadora - PV

image1.png
PROTOCOLO 333/2017 - 31/01/2017 18:26